公开发行股票的发行数量调整为不超过 59,690,400 股。根据最终特定投资者认

购情况，贵公司实际向特定投资者发行人民币普通股（A 股）股票 26,041,666

股，发行价格为每股人民币 19.20 元，募集资金总额为人民币 499,999,987.20

元。经我们审验，截至 2021 年 7月 21 日止，贵公司实际已向向西藏瑞华资本管

理有限公司、国信证券股份有限公司、倪威等共计 22 名特定投资者定向增发人

第 2 页 共 13 页

民币普通股（A 股）股票 26,041,666 股，应募集资金总额 499,999,987.20 元，

减除发行费用（不含税）人民币 11,703,812.64 元后，募集资金净额为

488,296,174.56 元。其中，计入实收股本人民币贰仟陆佰零肆万壹仟陆佰陆拾

陆元（¥26,041,666.00），计入资本公积（股本溢价）462,254,508.56 元。

贵公司本次增资前注册资本人民币 198,968,000.00 元，实收股本人民币

198,968,000.00 元。截至 2021 年 7 月 21 日止，变更后的注册资本人民币

225,009,666.00 元，累计实收股本人民币 225,009,666.00 元。

本验资报告供贵公司申请办理注册资本及实收股本变更登记及据以向全体

出资者签发出资证明时使用，不应被视为是对贵公司验资报告日后资本保全、偿

债能力和持续经营能力等的保证。因使用不当造成的后果，与执行本验资业务的

注册会计师及本会计师事务所无关。

附件：1. 注册资本及实收股本变更前后对照表

2. 验资事项说明

3. 银行询证函及银行进账单复印件

4. 本所执业证书复印件

5. 本所证券、期货相关业务许可证复印件

6. 本所营业执照复印件

7. 本所签字注册会计师证书复印件

天健会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

 中国·杭州 中国注册会计师：

 二〇二一年七月二十二日

第 3 页 共 13 页

附件 1

注册资本及实收股本变更前后对照表

截至 2021 年 7 月 21 日止

被审验单位名称：科力尔电机集团股份有限公司 货币单位：人民币元

股份性质

认缴注册资本 实收股本

变更前 变更后 变更前

本次增加额

变更后

金额
出资比例

（%）
金额

出资比例

（%）
金额

占注册资

本总额比

例（%）

金额

占注册资

本总额比

例（%）

一、有限售条件流通股

境内法人持股   18,750,002.00   8.33   18,750,002.00   18,750,002.00   8.33

境内自然人持股  82,823,055.00   41.63   88,448,053.00   39.31   82,823,055.00   41.63   5,624,998.00   88,448,053.00   39.31

境外法人持股   1,666,666.00   0.74   1,666,666.00   1,666,666.00   0.74

小  计  82,823,055.00   41.63  108,864,721.00   48.38   82,823,055.00   41.63  26,041,666.00  108,864,721.00   48.38

二、无限售条件流通股

境内人民币普通股 116,144,945.00   58.37  116,144,945.00   51.62  116,144,945.00   58.37   116,144,945.00   51.62

小  计 116,144,945.00   58.37  116,144,945.00   51.62  116,144,945.00   58.37   116,144,945.00   51.62

合  计 198,968,000.00  100.00  225,009,666.00   100.00  198,968,000.00   100.00  26,041,666.00  225,009,666.00   100.00

第 4 页 共 13 页

附件 2

验资事项说明

一、基本情况

科力尔电机集团股份有限公司（以下简称贵公司）系经永州市工商行政管理

局批准，由聂葆生、聂鹏举、永州市科旺投资中心（有限合伙）、唐毅、刘中国、

刘宏良、李伟、谢福生、王新国、唐新荣、蒋鼎文、杨解姣、蒋耀钢、谢扬、肖

守峰、唐楚云、曾月娥、罗智耀、彭中宝、罗婷方发起设立，于 2015 年 11月 2

日登记注册，注册地址位于湖南省永州市。公司现持有统一社会信用代码为

91431100561723591P 的营业执照。原注册资本为人民币 198,968,000.00 元，折

股份总数 198,968,000 股（每股面值 1 元），其中有限售条件流通股 82,823,055

股，占股份总额的 41.63%；无限售条件流通股 116,144,945 股，占股份总额的

58.37%。根据贵公司第二届董事会第十三次会议及 2020 年第二次临时股东大会

决议，贵公司申请增加注册资本人民币 26,041,666.00 元，变更后注册资本为人

民币 225,009,666.00 元。

二、新增资本的出资规定

根据贵公司第二届董事会第十三次会议及 2020 年第二次临时股东大会决议，

贵公司申请通过向西藏瑞华资本管理有限公司、国信证券股份有限公司、倪威等

共计 22 名特定投资者定向增发人民币普通股（A 股）26,041,666 股，增加注册